Phj-sicae facultatis scu medioiuae mentio fit etiam in littcris Grogorii IX, Maii 5 anui 1231, infra n» 91. Giraldus Cambrensis

procterea affert sententiam Rogeri Aormanni : o Non est sub solc soientia, si fuerit Parisius fortc delata, quoo incompara-

bilitcr ibi et longe excellentius quam usquam alibi proculdubio non praevaleat ». De rebus a se gestis in Opp. omn., cd.

Brewcr, I, 'j6. .\Iexondcr Ncckam, Ve laudibus divinae sapientiae, opp. ed. Wright, p. 453.

9. JAtlerae Petri episcopi, decani capituUque S. Germani Aulisiodorensis Parisiensis de fundalione coltegii

pauperum scholarium S. Ilonorati.

1209, mense Februario, [Parisiis].

Petrus Dei gratia Parisiensis episcopus^ ct Sancti Germani decamis totumque capi-

tulum Sancti Germani Antisiodorensis Parisiensis omnibus Christi fidelibus presentes

litteras inspecturis salutem et pacein. Notuin fieri vohimus quod Stephanus Berot bone

memorie legavit quandam portionem de bonis suis, ut post suuin obituin inde prebenda

fieret in honorem Domini noslri J. C. et S. Marie Virginis, sancti Martini omniumque

sanctorum ad opus cujusdam sacerdotis ac canonici in ecclesia B. Honorali pro remedio

aniine sue oinniumque amicoriim suoriim. Quod si predictum canonicum mori contingeret

vel prebendam resignaverit, Ada uxor relicta predicti Stephani et magister Stephanus

filius ejus vel alter eoruin, qui superstes erit, habebit potestatem quandiu vixerit loco

illius aliuin presentandi; sed post coruin obitum donatio et investitura predicte ad

decanum S. Germani Antisiodorensis et ad capilulum pertincbit. Adjunxit ctiain, quod de

bonis predictis quedain domus fieret, que lectis tredecim ad opus pauperum scolariiiin

muniretur, ita quod niillo modo predicta domus in alios usus verteretur, et que ab uno

predicte ecclesie S. Honorati canonico custodirelur lali conditione manente, quodsi pre-

dictus canonicus injuriosus velit existere pauperibus clericis ibi manentibus, ita quod

inde a predictis scolaribus querela jusle perveniat, predicta Ada ct inagister Stephanus

predictus, vel alter coruin, qui fuerunt superstites, potestatem habeant, quandiu vixerint,

dictuin canonicuin a provisione domus revocandi, et loco cjus aliuiii canonicum sacer-

dotem substituendi et Parisiensi episcopo prescntandi, vel canonicum non sacerdotem,

si sacerdos idoneus inventus non fuerit. Si vero nuUus ecclesie predicte canonicus curam

1210] AB A^NO MCC USQUK AD PHILIPPUM IV HEG. FIIANC. 69

recipere voluerit vel ibi idoneus inventus fueiit, predicta Ada et magister Stephanus

predictus vel alter eoruin, qui tuno ruciit superstes, potestatein habebunt quandiu vixerint

ad predicte doinus provisionem personam aliam idoncam ac sibi placitain Parisiensi

episcopo presentandi et se introinittendi; sed post eorum obilum tota provisio et justitia

doinus ipsius ad Parisiensem cpiscopum in perpetuum pertinebit. Preterea Renoaldus

Cherin et Svbilla iixor ejus et omnes dicti canonici S. Honorati pro remedio animarum

suaruin ad conservationem doinus predicle et suslentalionem pauperum scolarium ibidcin

inanentiuin unum arpentum terre, qui est juxta cemilcrium predicte ecclesie S. Ilonorati,

dederunt ct concesserunt. IIoc autem factum fuit publice de concensu canonicorum

omniuin S. Honorati et lotiiis capituli S. Gcrinani Antisiodorensis. Ut autem hoc ratum

et inconcussum pcrmaneat, presentem paginain sigillorum nostrorum munimine fecimus

roborari. Actimi anno gratic MCCVIII, mense Februario.

Apographum sacc. XVII iii Arch. nat. Paris. L. 569, n" 35 cx aiiliqiio Chartlil. S. Honorati (foL 75''-76i'), cx quo, ut

vidclur, Bulaeus, III, 45, suum textum mendosum dcsumpsit. In Arch. nat. LL. 66-68 superest tantummodo Chart.

saec. XVIII, ubi nostrura documentum non intcgre neque ad verbum rcferlur. In pracdicto apographo (sicut ctiam apud

Bulacum) haec charta inserta cst litteris vulgo Vidimus dictis cum hoc proocmio ; « Universis prescntcs litteras inspcc-

turis Stcphanus archidiaconus (et) Odo caiicellarius [et] Parisiensis officialis salutem in Doniino. Notuni faciinus, nos litteras

sigillatas sigiUo bone meinorie Pctri quondam cpiscopi Parisicnsis et dccani totiusque capituli S. Gcrmani Antisiodoreiisis

Parisiensis noii canccllatas, non oblitas nec in aliqua partc sui viciatas inspcxissc vcrbo ad vcrbum sub hac forma ». In fine

legitur : « Datum anno Domini MCG quadrajjcslmo octavo mensc Jiilio ». Apud Bulacum ; anno 1245. Lector vcro moncndus

cst ncc annum 1248, ncc 1245 convenire cum tempore, quo Odo canoeHarius fult, nam anno 1244 jam ad cardinalatus

honorcm promotus cral.

1. Pelrus de Nemours, 1208-1219.

XO. Innocentius III Pelro Parisiensi episcopo mnndat ut Thomae provisori et fratrihus religiosae domus

pauperum srholarium S. Thomne de Lupara Paris. licenliam tribuat construendi capellam, ac coemeterium

eis benedicat salvo jure piiriic/iiali.

1210, Februarii 12, Latercni.

Innoceiilius episcopus servus servorum Dei veneral)ili fralri episcopo Parisiensi

salutcm et apostolicam bcnedictionern. Ex parte dilectoium (lliorum Thome provisoris